
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

IV SERVIZIO - AUTOPARCO 

Determinazione Dirigenziale n. 33 del 05/02/2018   

 

Oggetto: ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L., LIQUIDAZIONE FATTURA N° INR614664 
DEL 28/12/2017, NOLEGGIO VW PASSAT. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso
• Che con la Determina Dirigenziale  n. 32 del 11/03/2014, esecutiva ai sensi di legge,  si è provveduto, 

tramite CONSIP, Lotto 2 - Modello B6, al noleggio a lungo termine senza conducente, dell’autoveicolo V 
W Passat 1.6 -TDI 77KW -Bluemotione 4P, targato EV 338 YW, per 36 mesi e 90.000Km, per l’importo 
mensile di € 722,86, IVA inclusa; 

• Che con la medesima Determina Dirigenziale, si sono impegnate le somme per la predetta spesa;
• Che in conformità all’art.9, comma 3 della Convenzione Consip, il pagamento del canone mensile di € 

722,86,  verrà pagato a presentazione di  fattura,  da parte della Società ALD Automotive Italia S.r.l., 
giusto  fornitore del  Lotto 2, con sede Legale in Roma 00143, Viale Luca Gaurico ,  n° 187, P.IVA:  
01924961004, tramite bonifico bancario, sul Codice IBAN: IT 34 Y 03593016000119146013EU (Conto 
Dedicato);

Considerato
• Che la  Società ALD Automotive Italia S.r.l., con sede Legale in Roma 00143, Viale Luca Gaurico , n°  

187, P.IVA: 01924961004, ha trasmesso la fattura n° INR614664 del 28/12/2017, di € 722,85, acquisita 
al Protocollo dell’Ente al n. 323 del 05/01/2018;

• Che   alla   Società    ALD Automotive Italia S.r.l.,  occorre    liquidare   e     pagare     la     somma   di 
€  592,50 (imponibile);

• Che ai sensi dell’art. 1, comma 269 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 n° 190 (legge di stabilità  
2015)   -    Applicazione  “split   payment”,   occorre  liquidare   l’  IVA   all’erario,    che  ammonta  ad € 
130,35;

Visti:
• Il Dl.vo 267/2000 e s.m.i;
• Il Bilancio dell’Ente, Gestione Residui; 



• Il Bilancio dell’Ente in corso di formazione; 
• Il DURC, della Società  ALD Automotive Italia S.r.l., dal quale risulta regolare;
• Il CIG  n° ZEE0A8435A;
• L’art.  1,  comma  629  –  lett.  b),  della  legge  23  dicembre  2014  n°  190  (legge  di  stabilità  2015)  - 

Applicazione “split payment”.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare e  pagare la somma di  € 592,50,  in favore della  Società  ALD Automotive Italia 
S.r.l.,  con sede Legale in  Roma 00143,  Viale  Luca Gaurico ,  n° 187, P.IVA: 01924961004,  
tramite bonifico bancario, Codice IBAN: IT 34 Y 03593016000119146013EU (Conto Dedicato).

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 269 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 n° 190  
(legge  di  stabilità  2015)  -  Applicazione  “split  payment”,  il  Servizio  Finanziario  del  Comune 
provvederà   attraverso   proprio   atto    alla   liquidazione     dell’IVA  all’erario, che    ammonta 
ad  €  130,35.

3. Di  dare atto che la  somma complessiva di  €  722,85, è stata già  impegnata al n° 2/2017 del 
Codice di Bilancio 10302070985, Gestione Residui.
  

4. Di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento, ai sensi degli 
articoli  184 e 185 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CACOPARDO GIUSEPPE) 

con firma digitale 


